A04_02_001_E-DRQ
2003/10 – Con riserva di modifiche – Prodotti 2004/2005 1 / 4.2-1
Attuatori oscillanti DRQ
�Regolazione delle posizioni
terminali su entrambi i lati
�Accoppiamento rigido di
trasmissione
�Molteplici soluzioni di

cr
em
ag
li
er
a
4.2
A04_02_005_D-DRQ
Prodotti 2004/2005 – Con riserva di modifiche – 2003/101 / 4.2-16
Attuatori oscillanti DRQ
Foglio dati
Dati di ordinazione – Versione con regolazione delle posizioni terminali
Esecuzione ∅ 16 [mm] ∅ 20 [mm] ∅ 25 [mm]
Cod. prod. Tipo Cod. prod. Tipo Cod. prod. Tipo
Angolo di rotazione nominale
90° 35 200 DRQ-16-90-PPVJ-A 35 204 DRQ-20-90-PPVJ-A 35 208 DRQ-25-90-PPVJ-A
180° 35 201 DRQ-16-180-PPVJ-A 35 205 DRQ-20-180-PPVJ-A 35 209 DRQ-25-180-PPVJ-A
270° 35 202 DRQ-16-270-PPVJ-A 35 206 DRQ-20-270-PPVJ-A 35 210 DRQ-25-270-PPVJ-A
360° 35 203 DRQ-16-360-PPVJ-A 35 207 DRQ-20-360-PPVJ-A 35 211 DRQ-25-360-PPVJ-A
Angolo di rotazione selezionabile
1 … max. 89° 154 451 DRQ-16-…-90-PPVJ-A 154 455 DRQ-20-…-90-PPVJ-A 154 459 DRQ-25-…-90-PPVJ-A
91 … max. 179° 154 452 DRQ-16-…-180-PPVJ-A 154 456 DRQ-20-…-180-PPVJ-A 154 460 DRQ-25-…-180-PPVJ-A
181 … max. 269° 154 453 DRQ-16-…-270-PPVJ-A 154 457 DRQ-20-…-270-PPVJ-A 154 461 DRQ-25-…-270-PPVJ-A
271 … max. 359° 154 454 DRQ-16-…-360-PPVJ-A 154 458 DRQ-20-…-360-PPVJ-A 154 462 DRQ-25-…-360-PPVJ-A
Esecuzione ∅ 32 [mm] ∅ 40 [mm] ∅ 50 [mm]
Cod. prod. Tipo Cod. prod. Tipo Cod. prod. Tipo
Angolo di rotazione nominale
90° 35 212 DRQ-32-90-PPVJ-A 19 380 DRQ-40-90-PPVJ-A 19 383 DRQ-50-90-PPVJ-A
180° 35 213 DRQ-32-180-PPVJ-A 19 381 DRQ-40-180-PPVJ-A 19 384 DRQ-50-180-PPVJ-A
270° 35 214 DRQ-32-270-PPVJ-A 30 600 DRQ-40-270-PPVJ-A 30 601 DRQ-50-270-PPVJ-A
360° 35 215 DRQ-32-360-PPVJ-A 19 382 DRQ-40-360-PPVJ-A 19 385 DRQ-50-360-PPVJ-A
Angolo di rotazione selezionabile
1 … max. 89° 154 463 DRQ-32-…-90-PPVJ-A 150 180 DRQ-40-…-90-PPVJ-A 150 183 DRQ-50-…-90-PPVJ-A
91 … max. 179° 154 464 DRQ-32-…-180-PPVJ-A 150 181 DRQ-40-…-180-PPVJ-A 150 184 DRQ-50-…-180-PPVJ-A
181 … max. 269° 154 465 DRQ-32-…-270-PPVJ-A 151 310 DRQ-40-…-270-PPVJ-A 151 311 DRQ-50-…-270-PPVJ-A
271 … max. 359° 154 466 DRQ-32-…-360-PPVJ-A 150 182 DRQ-40-…-360-PPVJ-A 150 184 DRQ-50-…-360-PPVJ-A
Esecuzione ∅ 63 [mm] ∅ 80 [mm] ∅ 100 [mm]
Cod. prod. Tipo Cod. prod. Tipo Cod. prod. Tipo
Angolo di rotazione nominale
90° 19 386 DRQ-63-90-PPVJ-A 19 389 DRQ-80-…-90-PPVJ-A 19 392 DRQ-100-…-90-PPVJ-A
180° 19 387 DRQ-63-180-PPVJ-A 19 390 DRQ-80-…-180-PPVJ-A 19 393 DRQ-100-…-180-PPVJ-A
270° 30 602 DRQ-63-270-PPVJ-A 30 603 DRQ-80-…-270-PPVJ-A 30 604 DRQ-100-…-270-PPVJ-A
360° 19 388 DRQ-63-360-PPVJ-A 19 391 DRQ-80-…-360-PPVJ-A 19 394 DRQ-100-…-360-PPVJ-A
Angolo di rotazione selezionabile
1 … max. 89° 150 186 DRQ-63-…-90-PPVJ-A 150 189 DRQ-80-…-90-PPVJ-A 150 192 DRQ-100-…-90-PPVJ-A
91 … max. 179° 150 187 DRQ-63-…-180-PPVJ-A 150 190 DRQ-80-…-180-PPVJ-A 150 193 DRQ-100-…-180-PPVJ-A
181 … max. 269° 151 312 DRQ-63-…-270-PPVJ-A 151 313 DRQ-80-…-270-PPVJ-A 151 314 DRQ-100-…-270-PPVJ-A

cr
em
ag
li
er
a
4.2
A04_02_005_D-DRQ
2003/10 – Con riserva di modifiche – Prodotti 2004/2005 1 / 4.2-17
Attuatori oscillanti DRQ
Foglio dati
Dati di ordinazione – Versione senza regolazione delle posizioni terminali
Esecuzione ∅ 40 [mm] ∅ 50 [mm] ∅ 63 [mm]
Cod. prod. Tipo Cod. prod. Tipo Cod. prod. Tipo
Angolo di rotazione nominale
90° 30 580 DRQ-40-90-PPVJ-A 30 584 DRQ-50-90-PPVJ-A 30 588 DRQ-63-90-PPVJ-A
180° 30 581 DRQ-40-180-PPVJ-A 30 585 DRQ-50-180-PPVJ-A 30 589 DRQ-63-180-PPVJ-A
270° 30 582 DRQ-40-270-PPVJ-A 30 586 DRQ-50-270-PPVJ-A 30 590 DRQ-63-270-PPVJ-A
360° 30 583 DRQ-40-360-PPVJ-A 30 587 DRQ-50-360-PPVJ-A 30 591 DRQ-63-360-PPVJ-A
Angolo di rotazione selezionabile
1 … max. 89° 150 242 DRQ-40-…-90-PPV-A 150 245 DRQ-50-…-90-PPV-A 150 248 DRQ-63-…-90-PPV-A
91 … max. 179° 150 243 DRQ-40-…-180-PPV-A 150 246 DRQ-50-…-180-PPV-A 150 249 DRQ-63-…-180-PPV-A
181 … max. 269° 151 315 DRQ-40-…-270-PPV-A 151 316 DRQ-50-…-270-PPV-A 151 317 DRQ-63-…-270-PPV-A
271 … max. 359° 150 244 DRQ-40-…-360-PPV-A 150 247 DRQ-50-…-360-PPV-A 150 250 DRQ-63-…-360-PPV-A
Esecuzione ∅ 80 [mm] ∅ 100 [mm]
Cod. prod. Tipo Cod. prod. Tipo
Angolo di rotazione nominale
90° 30 592 DRQ-80-90-PPVJ-A 30 596 DRQ-100-90-PPVJ-A –
180° 30 593 DRQ-80-180-PPVJ-A 30 597 DRQ-100-180-PPVJ-A
270° 30 594 DRQ-80-270-PPVJ-A 30 598 DRQ-100-270-PPVJ-A
360° 30 595 DRQ-80-360-PPVJ-A 30 599 DRQ-100-360-PPVJ-A
Angolo di rotazione selezionabile
1 … max. 89° 150 251 DRQ-80-…-90-PPV-A 150 254 DRQ-100-…-90-PPV-A –
91 … max. 179° 150 252 DRQ-80-…-180-PPV-A 150 255 DRQ-100-…-180-PPV-A
181 … max. 269° 151 318 DRQ-80-…-270-PPV-A 151 319 DRQ-100-…-270-PPV-A

[mm] H13
16 5,5 24,5 7,5 2,5 19 10 ±0,1
20 5,5 28,7 7,5 2,5 19 14 ±0,1
25 5,5 30,9 7,5 3 19 20 ±0,1
32 5,5 35,5 7,5 3 19 28 ±0,1
Per∅ FB H1 L1 L2 TR US
∅
[mm] –0,1
16 4,9 35,5 24 2 27,5 ±0,1 37
20 4,9 41,7 24 2 31,5 ±0,1 43
25 4,9 45,9 24 2 38 ±0,1 47
32 4,9 55,5 24 2 46 ±0,1 57
Per∅ SA KBK1) Cod. prod. Tipo
Angolo di rotazione
[mm] 90° 180° 270° 360°
16 170 ±1,05 186 ±1,05 209 ±1,05 217 ±1,05 2 35 232 HQ-16-W
20 175 ±1,05 193 ±1,05 222 ±1,05 231 ±1,05 2 35 233 HQ-20-W
25 205 ±1,05 230 ±1,05 268 ±1,05 281 ±1,05 2 35 234 HQ-25-W
32 261 ±1,05 292 ±1,05 339 ±1,05 355 ±1,05 2 35 235 HQ-32-W
1) Classe di resistenza alla corrosione 2 a norme Festo 940 070
Componenti soggetti a media corrosione. Componenti esterni, con funzione prevalentemente decorativa, a contatto diretto con l’atmosfera industriale normale o con fluidi come refrigeranti e lubrificanti.
A
tt

50 6,6 55 9 6 25 30 ±0,2
63 9 69 11,5 6 30 36 ±0,2
80 9 84 11,5 8 32 40 ±0,2
100 11 102 13,5 8 36 58 ±0,2
Per∅ FB H1 L1 L2 TR US
∅
[mm] –0,1
40 5,9 77 30 3 47 ±0,2 63,5
50 5,9 90 31 3 53 ±0,2 69,5
63 7,9 112,5 37 4 66 ±0,2 87
80 7,9 130 39 4 70,7 ±0,2 89
100 9,9 161,5 44 5 94 ±0,2 119
Per∅ SA (con DRQ senza regolazione delle posizioni terminali) KBK1) Cod. prod. Tipo
Angolo di rotazione
[mm] 90° 180° 270° 360°
40 297,4 +1,6/–1,2 336,4 +1,6/–1,2 396,4 +1,6/–1,2 415,4 +1,6/–1,2 2 19 360 HQ-40-W
50 340,2 +1,6/–1,2 389,2 +1,6/–1,2 464,2 +1,6/–1,2 488,8 +1,6/–1,2 2 19 361 HQ-50-W
63 402,4 +1,8/–1,4 465,4 +1,8/–1,4 559,4 +1,8/–1,4 591,4 +1,8/–1,4 2 19 362 HQ-63-W
80 485,4 +1,8/–1,4 563,4 +1,8/–1,4 681,4 +1,8/–1,4 720,4 +1,8/–1,4 2 19 363 HQ-80-W
100 544,6 +1,8/–1,4 647,6 +1,8/–1,4 803,6 +1,8/–1,4 855,6 +1,8/–1,4 2 19 364 HQ-100-W
Per∅ SA (con DRQ con regolazione delle posizioni terminali) KBK1) Cod. prod. Tipo
Angolo di rotazione
[mm] 90° 180° 270° 360°
40 296,6 +1/–1,4 335,6 +1/–1,4 395,6 +1/–1,4 414,6 +1/–1,4 2 19 360 HQ-40-W

a
4.2
A04_02_006_A-DRQ
Prodotti 2004/2005 – Con riserva di modifiche – 2003/101 / 4.2-20
Attuatori oscillanti DRQ
Accessori
Fissaggio centrale ZBRQ
Materiale:
Lega di Al per lavorazione plastica
senza rame e PTFE
ZBRQ con DRQ-16 … 32 ZBRQ con DRQ-40 … 100
Dimensioni e dati di ordinazione
Per∅ D3 D5 H2 KBK1) Cod. prod. Tipo
∅ ∅
[mm] js7 Max.
16 19 14 1,8 2 35 236 ZBRQ-16
20 21 16 2,3 2 35 237 ZBRQ-20
25 24 19 2,1 2 35 238 ZBRQ-25
32 26 21 2,3 2 35 239 ZBRQ-32
40 32 25 4,8 2 19 395 ZBRQ-40
50 42 34 5,8 2 19 396 ZBRQ-50
63 47 38 5,8 2 19 397 ZBRQ-63
80 55 44 8 2 19 398 ZBRQ-80
100 80 68 8 2 19 399 ZBRQ-100
1) Classe di resistenza alla corrosione 2 a norme Festo 940 070
Componenti soggetti a media corrosione. Componenti esterni, con funzione prevalentemente decorativa, a contatto diretto con l’atmosfera industriale normale o con fluidi come refrigeranti e lubrificanti.
Dati di ordinazione – Regolatori di portata unidirezionali Fogli dati� Volume 2
Dati di ordinazione – Regolatori di portata unidirezionali Fogli dati� www.festo.it